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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 
dle ustanovení čl. 13 zadávací dokumentace  

 
Veřejná zakázka: „Modernizace vybavení Nemocnice Tábor, a.s. – LABORATORNÍ TECHNIKA“ 
 
 
pouze pro část 3. Mikroskopy s kamerou 
 
  
Název:    Nemocnice Tábor, a.s.  
Sídlo:    Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 39003 
IČO:    26095203 
DIČ:   CZ26095203 
Zastoupený:  Ing. Ivo Houškou, MBA, předsedou představenstva 

MUDr. Janou Chocholovou, člen představenstva  
Profil zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html 
 
1.1. Zástupce zadavatele: 
Název:   Správa veřejných zakázek s.r.o. 
Se sídlem:  Pod Děvínem 43, Praha 5 150 00 
Kontaktní osoba: Mgr. Lubor Šída, jednatel 
Tel:   +420 734122886 
Email:   sida@aksu.cz 
 
Veřejná zakázka malého rozsahu s názvem „Modernizace vybavení Nemocnice Tábor, a.s. – 
LABORATORNÍ TECHNIKA (dále jen „Veřejná zakázka“) dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“). 
 
Zadavatel dne 24. 5. 2023 obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 k části č. 3 Veřejné 
zakázky – Mikroskopy s kamerou, na jejímž základě poskytuje toto vysvětlení č. 3.  
 
Žádost o vysvětlení č. 3 
 
Mikroskop pro mikrobiologii 
 
DOTAZ č.1: 

 
Zadavatel v technické specifikaci požaduje min. dvoukrokové nezávislé koaxiální zaostřování na obou 
stranách stativu. Standardní univerzální řešení je zaostřování závislé, díky kterému uživatel může 
přesně změřit tloušťku vzorku v mikronech. Jedná se tedy o standardní konstrukci zaostřování, kterou 
nabízí většina výrobců. Je tedy možné nabídnout toto standardní řešení, které vyhovuje napříč všem 
klinickým aplikacím? 
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ODPOVĚĎ č. 1 

 
 Nikoliv, zadavatel sděluje, že setrvává na svém požadavku a nabízené zboží musí splňovat požadavek: 
„Min. dvoukrokové nezávislé koaxiální zaostřování na obou stranách stativu.“ 
 
DOTAZ č.2: 
 
Zadavatel v technické specifikaci požaduje upravitelnou tuhost ostření. Upravitelná tuhost ostření se 
dříve používala kvůli fixaci stolku, aby nedocházelo k nedovolenému uvolňování a následnému 
rozfokusovávání. Nabízíme moderní konstrukci, díky které nedochází k jakémukoliv nechtěnému 
posuvu stolku, tedy i vzorku, ani následnému rozostřování. Je možné nabídnout toto řešení? 

 
ODPOVĚĎ č. 2 
 
Nikoliv, zadavatel sděluje, že setrvává na svém požadavku a nabízené zboží musí splňovat požadavek: 
„Upravitelná tuhost ostření.“ 
 
DOTAZ č.3: 

 
Zadavatel v technické specifikaci požaduje tubus s nastavitelným pozorovacím úhlem min. 5-35°. Je 
možné nabídnout vysoce ergonomický fototubus s nastavitelným pozorovacím úhlem 5-30°? 
 
 
ODPOVĚĎ č. 3 
 
Nikoliv, zadavatel sděluje, že setrvává na svém požadavku a nabízené zboží musí splňovat požadavek: 
„Tubus s nastavitelným pozorovacím úhlem min. 5-35°.“ 
 
 
DOTAZ č.4: 

 
Zadavatel v technické specifikaci požaduje kameru s rozlišením min. 12 Mpx. Světelné mikroskopy 
v procházejícím světle mohou využít max. 5 Mpx ze světelných informací ze zorného pole. Následně se 
jedná pouze o prázdné informace ve více pixelech. Prázdné informace zabírají paměť a dochází 
k prázdnému zvětšení. Kamery pro světelnou mikroskopii v procházejícím světle pro pozorování 
preparátu na sklíčku by měly být optimalizovány pro 5 Mpx. Větší rozlišení má smysl pouze u 
stereoskopie nebo zoomu (větší čočky, větší zorné pole). U poptávaného typu mikroskopu by mohlo 
být 5 Mpx naprosto dostatečné rozlišení, bude zadavatel akceptovat toto řešení? 
 
ODPOVĚĎ č. 4 
 
Nikoliv, zadavatel sděluje, že setrvává na svém požadavku a nabízené zboží musí splňovat požadavek: 
„Barevná kamera s rozlišením min. 12 Mpix.“ 

 
Mikroskop pro patologii 
 
DOTAZ č. 1 
 
Zadavatel v technické specifikaci požaduje min. dvoukrokové nezávislé koaxiální zaostřování na obou 
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stranách stativu. Standardní univerzální řešení je zaostřování závislé, díky kterému uživatel může 
přesně změřit tloušťku vzorku v mikronech. Jedná se tedy o standardní konstrukci zaostřování, kterou 
nabízí většina výrobců. Je tedy možné nabídnout toto standardní řešení, které vyhovuje napříč všem 
klinickým aplikacím? 
 
ODPOVĚĎ č. 1 

 
 Nikoliv, zadavatel sděluje, že setrvává na svém požadavku a nabízené zboží musí splňovat požadavek: 
„Min. dvoukrokové nezávislé koaxiální zaostřování na obou stranách stativu.“ 
 
DOTAZ č.2: 
 
Zadavatel v technické specifikaci požaduje upravitelnou tuhost ostření. Upravitelná tuhost ostření se 
dříve používala kvůli fixaci stolku, aby nedocházelo k nedovolenému uvolňování a následnému 
rozfokusovávání. Nabízíme moderní konstrukci, díky které nedochází k jakémukoliv nechtěnému 
posuvu stolku, tedy i vzorku, ani následnému rozostřování. Je možné nabídnout toto řešení? 
 
ODPOVĚĎ č. 2 
 
Nikoliv, zadavatel sděluje, že setrvává na svém požadavku a nabízené zboží musí splňovat požadavek: 
„Upravitelná tuhost ostření.“ 
 
DOTAZ č.3: 
 
Zadavatel v technické specifikaci požaduje odnímatelný objektivový revolver pro min. 6 objektivů s DIC 
slotem. S největší pravděpodobností dodává odnímatelnou revolverovou hlavu na trhu pouze jeden 
dodavatel, mohlo by se tedy jednat o diskriminační parametr pro ostatní možné uchazeče. Je možné 
nabídnout fixní objektivový revolver pro 6 objektivů s DIC slotem? 
 
ODPOVĚĎ č. 3 
 
Nikoliv, zadavatel sděluje, že setrvává na svém požadavku a nabízené zboží musí splňovat požadavek: 
„Odnímatelný objektivový revolver pro min. 6 objektivů s DIC slotem.“ 
 
DOTAZ č.4: 
 
Zadavatel v technické specifikaci požaduje tubus s nastavitelným pozorovacím úhlem min. 5-35°. Je 
možné nabídnout vysoce ergonomický fototubus s nastavitelným pozorovacím úhlem 5-30°? 
 
ODPOVĚĎ č. 4 
 
Nikoliv, zadavatel sděluje, že setrvává na svém požadavku a nabízené zboží musí splňovat požadavek: 
„Tubus s nastavitelným pozorovacím úhlem min. 5-35°.“ 
 
DOTAZ č.5: 
 
Zadavatel v technické specifikaci požaduje kameru s rozlišením min. 12 Mpx. Světelné mikroskopy v 
procházejícím světle mohou využít max. 5 Mpx ze světelných informací ze zorného pole. Následně se 
jedná pouze o prázdné informace ve více pixelech. Prázdné informace zabírají paměť a dochází k 
prázdnému zvětšení. Kamery pro světelnou mikroskopii v procházejícím světle pro pozorování 
preparátu na sklíčku by měly být optimalizovány pro 5 Mpx. Větší rozlišení má smysl pouze u 
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stereoskopie nebo zoomu (větší čočky, větší zorné pole). U poptávaného typu mikroskopu by mohlo 
být 5 Mpx naprosto dostatečné rozlišení, bude zadavatel akceptovat toto řešení? 
 
ODPOVĚĎ č. 5 
 
Nikoliv, zadavatel sděluje, že setrvává na svém požadavku a nabízené zboží musí splňovat požadavek: 
„Barevná kamera s rozlišením min. 12 Mpix.“ 

 
Shora uvedené vysvětlení nemá vliv na termín pro podání nabídek, který zůstává nezměněn. 
 
 
V Praze (dle elektronického podpisu) 
 
 
 

__________________________  
Mgr. Lubor Šída, jednatel  

Správa veřejných zakázek s.r.o. 
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